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گروه اقتصادی - رییس سازمان 
بــورس اظهار داشــت: طبق مصوبه 
هیات دولت قرار بر این شد که عرضه 
خــودرو از طریق ســامانه یکپارچه 
انجام شــود و عرضه از سمت بورس 

به سمت بازار برود.
مجید عشقی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه افزایش دامنه نوسان ادامه 
خواهد داشت، اظهار داشت: افزایش 
تدریجی دامنه نوســان بورس از سال 
گذشــته آغاز شــد و در سال جاری 
ادامه داشــت و براساس گزارش های 
شــرکت ها درباره ادامه افزایش دامنه 
تصمیــم می گیریم.  وی ادامه داد:  پله 
بعدی افزایــش دامنه بورس همزمان 
با تغییر طبقات شــرکت ها و اصلاح 
تابلو های بازار خواهد بود و متناسب 
با اصلاح تابلوها افزایش دامنه نوسان 
بورس اجرا می شود و در سال آینده در 

این باره تصمیم می گیریم.
رییس ســازمان بورس درباره 
تصمیم گیــری تعیین نــرخ خوراک 
پتروشیمی ها در بودجه ١۴٠٢ گفت: 
در خصــوص بودجــه رایزنی ها در 

کمیســیون تلفیق انجام شــده اما در 
نهایت به این نتیجه رســیده شــد که 
تعیین نرخ برعهده خود دولت و این 
موضوع از احکام بودجه حذف شد و 
تعییــن نرخ با تصمیم دولت با در نظر 
گرفتن شرایط بازار و شرایط بازارهای 
جهانی خواهد بود اما هنوز عدد نرخ 
خوراک نهایی نشده است البته به طور 
قطع نرخ ٧ هزار تومان نخواهد بود. 

عشقی در پاسخ به سوال خبرنگار 
درباره اثرگذاری افزایش نرخ دلار در 
افزایش شاخص در چند روز گذشته 
اظهار داشــت: بازار سهام همواره با 
یــک فاصله ای به برخی از متغیرهای 
بنیادین واکنش نشــان می دهد و نرخ 
ارز بر روی فروش داخلی و صادرات 
شرکت های بورسی اثر گذاشته  است 
و نرخ ارز شــرکت های پتروشیمی و 
فلزی در بازار مبادله ای کشف می شود 
و به فروش می رود که این نرخ به نفع 

شرکت های بورسی است. 
وی با بیان اینکه فاصله بین نرخ 
حواله ای و کشف شده در مرکز مبادله 
با نــرخ ارز بازار آزاد بســیار فاصله 

دارد و همین شــده شرکت ها تمایلی 
به قیمت  کشــف شده در مرکز مبادله 
نداشته باشــند، گفت: فروش ارز به 
شرکت ها شرایط خود را دارد و ارزی 
که که در سامانه نیما عرضه می شود با 
ارز اسکناس متفاوت است و قیمت ها 
در بازار مبادله براساس عرضه و تقاضا 
کشف می شود و اما این نرخ منصفانه 
اســت و به طور قطع شرایط را برای 

شرکت ها بهتر می کند.
رییس سازمان بورس همچنین 
درباره عرضه خودروهای وارداتی در 
بورس تاکید کرد: طبق مصوبه هیات 
دولــت قــرار بر این شــد که عرضه 
خــودرو از طریق ســامانه یکپارچه 
انجام شــود و عرضه از سمت بورس 
به ســمت بازار بــرود. وی همچنین 
درباره آزادسازی مابقی سهام عدالت 
و متوقف شــدن نماد آنهــا در بازار 
سرمایه اظهار داشــت: درباره سهام 
عدالت آزادســازی صــورت گرفته 
اســت یعنــی دیگر ســهام در وثیقه 
دولت نیست و سهامداران می توانند 
در مجامع شــرکت کنند و سود سهام 

به طور مستقیم به سهامداران می رسد.
رییس سازمان بورس تاکید کرد: 
طبیعتا نمی توان به این حجم از سهام 
عدالــت اجازه فــروش داد و از نظر 
عملیاتی هم فروش این حجم ســهام 

مشکل ایجاد می کند.
وی ادامــه داد: درباره برگزاری 
مجامــع تصمیم در اختیار ســازمان 
بورس نیســت و اما راهکاری که در 
شورای عالی بورس داده ایم این است 
کــه مجامع به صــورت الکترونیکی 
برگزار شــود و در این صورت دیگر 
مجامع با یک یا دو درصد سهامداران 

برگزار نمی شود.
همچنین عشقی در مراسم آغاز 
به کار نخستین صندوق بخشی بازار 
ســرمایه در راســتای توسعه کمی و 
کیفــی نهادهای مالــی برای مجموع 
سهامداران و ســرمایه گذاران ابزاری 
در قالب صندوق سرمایه داران اظهار 
داشــت: در راســتای تحولات بازار 
ســرمایه بحث تنــوع صندوق های 
سرمایه گذاری را پیگیری کردیم و تا به 
امروز ۵ صندوق راه اندازی شده است. 

وی ادامه داد: به دنبال این هســتیم که 
بتوان تمام ذائقه های موجود در بازار 
را پوشش دهیم و ابزار صندوق بخشی 

می تواند به نیازها را پاسخ دهد. 
رییس ســازمان بــورس افزود: 
ســهامداران زیادی هستند که قصد 
ســرمایه گذاری در صندوق هــا را 
دارند اما ریسک تک سهم بودن آن را 
نمی پذیرند از این رو صندوق بخشی 
ابزاری است که می تواند این ریسک 
را پوشش دهد و سهامداران می توانند 
علیرغم اســتفاده از سود این صندوق 

از تنوع آن هم بهره ببرند. 
عشقی با بیان اینکه صنایع جذاب 
پتانسیل راه اندازی صندوق بخشی و 
اختصاصی را در بازار سرمایه دارند، 
گفت: راه اندازی صندوق های بخشی 

درسال آینده هم ادامه خواهد شد.

گروه اقتصادی - رئیس اتحادیه 
بارفروشان گفت: با توجه به فراوانی 
عرضه و ذخیره سازی مناسب، قیمت 

میوه در شب عید تغییری ندارد.
آقای مصطفی دارایی نژاد گفت: 
بــا توجه به فراوانی عرضه پیش بینی 
می شــود که تا ١۵ اسفند، قیمت میوه 

تغییری در بازار نداشته باشد. همچنین 
به سبب ذخیره سازی مناسب سیب و 
پرتقال، قیمت نه تنها افزایشی ندارد، 
بلکــه طبق قولی کــه دادیم قیمت با 

ازدیاد عرضه کاهش خواهیم داد.
او قیمت هرکیلو پرتقال جنوب 
را ٢٠ تــا ۳٠ هزارتومان اعلام کرد و 

گفــت: نرخ کنونــی هرکیلو پرتقال 
شــمال ١٠ تا ١۵ هزارتومان، ســیب 
١۵ تــا ٢۵ هزارتومان، نارنگی بندری 
٢٠ تا ۳۵ هزارتومان، نارنگی شیرازی 
٢۵ تــا ۳۳ هزارتومان، خیار ١۵ تا ٢۶ 
هزارتومان، کیوی ٢٠ تا ۳٠ هزارتومان 
و لیموشــیرین ١۸ تا ٢٧ هزارتومان 

اســت.دارایی نژاد قیمــت هرکیلو 
موز هنــدی را ۵۵ هزارتومان و موز 
اکــوادور ۶۵ هزارتومان اعلام کرد و 
گفت: قیمت موز تابع نوسانات نرخ 
ارز اســت.رئیس اتحادیه بارفروشان 
ادامه داد: با توجه به سریع الفساد بودن 
میوه در خصوص آینده بازار نمی توان 

اظهــار نظری کرد چرا که قیمت تابع 
مکانیزم عرضه و تقاضاست و توزیع 

به شرایط جوی بستگی دارد.
او گفــت: خرده فروشــی ها بر 
مبنــای فاکتور رســمی حداکثر ۳۵ 
درصد ســود باید بر قیمت ها لحاظ 

کنند.

رییس سازمان بورس  :

عرضه خودرو وارداتی از بورس حذف شد
گروه اقتصادی -کارشناس اقتصادی با تاکید براینکه بازار ارز قابل مدیریت است، گفت: نرخ هایی که در بازار وجود 

دارد از نرخ تعادلی انحراف دارد.
»وحید شقاقی« درباره وضعیت نوسان بازار ارز، توضیح داد: کشور ما در چهار شاخص اقتصاد کلان که شامل بدهی 
خارجی، بدهی دولتی، نســبت حجم نقدینگی به تولید ناخالص داخلی و وضعیت تراز تجاری می شــود، قابل کنترل و 

مدیریت است.
وی افزود: بدهی خارجی ما کمتر از هفت میلیارد دلار است و نسبت بدهی دولت و شرکت های تولیدی به تولید 
ناخالص داخلی ۳٠ درصد است، همچنین حجم نقدینگی به تولید ناخالص داخلی ٧٠ درصد است و تراز تجاری نیز 

مثبت گزارش شده است و چنانچه فروش نفت را نیز در نظر نگیریم کسری تجاری ما مثبت است.
این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: شاخص هایی که اشاره شد بیانگر این است که اقتصاد قابل کنترل است، اما 

اتفاقاتی رخ داد که شاهد افزایش لحظه ای ارز هستیم که باید دولت بر آنها تمرکز داشته باشد.
وی ادامه داد: نخستین موردی که باید مورد توجه قرار گیرد حساب سرمایه است، به طوری که در حساب سرمایه 

کسری بالایی داریم و خروج سرمایه را در کشور شاهد هستیم و این خروج سرمایه شدت گرفته است.
به گفته این کارشناس اقتصادی، خروج سرمایه نیز به دو عامل بستگی دارد؛ نخست، مهاجرت و دوم، صادرکنندگانی 
که ارز حاصل از صادرات را به کشــور باز نمی گردانند. وی بیان داشــت: موضوع دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد 
بحث قاچاق کالاست که مساله ساز است. شقاقی ابراز نگرانی کرد که قاچاق ارز به خارج از کشور رخ دهد و پشت پرده 
اتفاقاتی رخ داده باشد که شاهد قاچاق ارز باشیم. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: موضوع مهم دیگر در شرایط موجود، 
انتظارات تورمی و خطا در سیاستگذاری است. وی گفت: به دولت و تیم اقتصادی توصیه می کنم که در مرحله نخست 
مدیریت ریال را در دستور کار قرار دهند، زیرا مدیریت ارز از کانال مدیریت ریال عبور می کند و دولت باید حتما برای 
گردش ریالی کشور اسناد ثبتی دریافت کند؛ یعنی هر گردش پولی که در شبکه بانکی رخ می دهد باید سند ثبتی داشته باشد.
شقاقی اضافه کرد: سه تا چهار سال گذشته این کار را آغاز کردیم اما متوقف شد، زیرا بخشی از مسائل ما در موضوع 

ارز به دلیل عدم رعایت مدیریت ریال است که مانع خروج سرمایه و سوداگری افراطی می شود.
وی اظهار داشــت: توصیه دیگر من به مســوولان و دســت اندرکاران این اســت که تصمیماتی که اتخاذ می شود 

کارشناسی محور باشد و نباید به انتظارات تورمی دامن بزنیم. 
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: دولت و نهادهای نظارتی باید بر قاچاق کالا متمرکز شــوند و نگرانی من این 
است که حجم بالای قاچاق کالا به کشور داشتیم که بازار را ملتهب کند، زیرا فردی که قاچاق می کند دلار خود را از بازار 
تامین می کند. وی بیان داشت: نگران این هستم که از خارج کشور هدایت شده باشد که ارز را از بازار خارج کند، بنابراین 

نهادهای نظارتی و اطلاعاتی باید ورود کنند.
شقاقی تاکید کرد: کشف قیمت مرکز مبادله ارزی باید به صورت شفاف و غیردستوری و نزدیک به بازار آزاد باشد. 

هم اکنون بین قیمت دلار در بازار آزاد و مرکز مبادله فاصله زیادی وجود دارد و این مشکل ایجاد می کند.
وی تصریح کرد: باید پیمان سپاری را برای بازاریان برداریم و اجازه دهیم که صادرکننده در مرکز مبادله و نزدیک بازار 
آزاد دلار خود را عرضه کند و این خود موجب آرامش می شود. این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: بازار ارز قابل مدیریت 

است، اما خطا در سیاست ها و تصمیم گیری به علاوه ضعف مدیریت می تواند به مسائل ارزی دامن بزند.
وی ادامه داد: هرچه التهاب بازار کاهش یابد، انتظارات تورمی فروکش می کند و مردم نیز از ورود به بازار سوداگری 

و افراطی در نرخ های غیرتعادلی خارج می شوند.

شقاقی کارشناس اقتصادی  :

نرخ های بازار ارز از نرخ تعادلی انحراف دارد

گروه اقتصادی - از روز )شــنبه( 
ثبت نــام خودروهای وارداتی از طریق 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو آغاز 

شده و تا روز پنجشنبه ادامه دارد.
این طرح فــروش در حالی آغاز 
شــده اســت که ابهاماتی در مورد آن 
وجود دارد؛ از جمله ابهامات آن می توان 
به مشــخص نبودن نوع خودرو، زمان 
دقیق تحویل، اینکه اصلا خودرو مورد 
ثبت نام وارد شــده یا قرار است که وارد 
شود، قیمت خودرو و... اشاره کرد؛ تنها 
موردی که در این طرح فروش روشن 
است این است که متقاضی ۵٠٠ میلیون 
تومان را در حساب وکالتی خود مسدود 
کند تا در صف ثبت نام  اصلی قرار گیرد.
امید قالیباف- سخنگوی وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت- با ارســال 
ویدئویــی از محل یکی از گمرک های 
اطراف تهران که تعــدادی از ۸٠ هزار 
خودروهای وارد شده طی بالغ بر دو ماه 
اخیر، آنجاست، به برخی از این ابهامات 

پاسخ داده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر در 

مقطع و شرایطی هستیم که کار ثبت نام 
از متقاضیان خودروهــای واردتی در 
حال انجام اســت، اظهار کرد: نگرانی 
مردم از این جهت که چه خودرویی را 
خریداری می کنند یا چه زمانی خودرو 
به دست شــان می رسد و تنها می دانند 
کــه باید ۵٠٠ میلیون تومان واریز کنند، 
به جاست. در توضیح این مورد بایستی 
گفت که شــرایط به گونه ای است که 
بخشــی از آن به دلیل مسائل مربوط به 
تحریم ها قابل اطلاع رســانی نیست و 
مردم باید به ما در این مورد حق بدهند.

سخنگوی وزارت صمت تصریح 
کرد: اما زمانیکه فرد متقاضی می خواهد 
از طریق ســامانه خریداری کند، همه 
اطلاعات را در اختیار خواهند داشــت 
و انتخاب هایــی که عرضه کنندگان در 
ســامانه  قرار می دهند، در معرض دید 
متقاضی است و نوع خودرو، مدل آن، 
کشور مبدأ و ســایر اطلاعات شفاف 
است و مشتری می تواند انتخاب و ادامه 
مســیر تکمیل وجه و خرید و تحویل 

خودرو را طی خواهد کرد.

قالیبــاف در رابطه با زمان تحویل 
نیــز، گفت: همانطور که اعلام شــده، 
زمان تحویل خودروها سه ماهه خواهد 
بود؛ چراکه خودروها برای ما توســط 
خودروســازان، تولید و کنار گذاشته 
نشده اند؛ خودرو بایستی تولید، حمل 
و وارد کشور شود؛ لذا زمان بر است اما 
مشتریان اطمینان خاطر داشته باشند که 
قطعا خودروها در موعد مقرر ســه ماه 

)طبق قرارداد(، تحویل خواهد شد.
وی ضمــن اعــلام اســتقبال از 
پاســخ گویی به همه ابهامات، اطمینان 
داد که همه موارد شــفاف است و مردم 

نگران نباشند.
عرضه دومــدل چانگان در 

اولین عرضه قطعی است
سخنگوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اعــلام کرد: عرضه چانگان 

 CS۵۵ و   PLUS  CS۳۵ مــدل 
در اولیــن نوبت فــروش خودروهای 
وارداتی قطعی شده است که بلافاصله 
پس از قرعه کشی جهت فروش عرضه 

می شود.
ســایر  اســامی  افــزود:  وی 
خودروهای وارداتی که تمامی مجوزها 
را دریافت کرده اند؛ بلافاصله به اطلاع 

مردم خواهد رسید.

قالیباف به ابهامات ثبت نام خودروهای وارداتی پاسخ داد:

به خاطر تحریم ها نمی توان اطلاعات 
را شفاف اعلام کرد اما نگران نباشید

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به ابهامات مطرح شده در رابطه با طرح فروش خودروهای
 وارداتی، تاکید کرد که به دلیل مقتضیات تحریم ها نمی توان همه اطلاعات را به صورت شفاف اطلاع رسانی کرد اما متقاضیان 

اطمینان داشته باشند که در زمان ثبت نام اصلی همه اطلاعات در اختیارشان قرار خواهد گرفت؛ ضمن اینکه اکنون عرضه دو مدل 
خودرو چانگان قطعی شده است.

گروه اقتصادی - کارشــناس  
مبارزه با مفاســد اقتصادی گفت: در 
صورت تخصیص ارز ٢۸ هزار و ۵٠٠ 
تومانــی به واردات تلفــن همراه زیر 
۳٠٠ دلار باید منتظر قاچاق معکوس 

تلفن همراه باشیم.
در روزهای اخیر به سبب افزایش 
نرخ ارز، بانک مرکزی اعلام کرد که ارز 
٢۸ هزار و ۵٠٠ تومانی تنها به کالاهای 
اساســی اختصاص پیــدا می کند و 
واردکنندگان سایر اجناس نیز به منظور 
تهیــه ارز باید به مرکز مبادله ارز و طلا 
مراجعه کنند. رویه ای که سال گذشته 
بــرای ارز ترجیحی )۴ هــزار و ٢٠٠ 
تومانی( وجود داشت، در حال حاضر 
برای ارز نیمایی اجرا خواهد شد، البته 
بررسی شواهد تاریخی نشان می دهد 
که اختصاص ارز با نرخ بســیار کمتر، 

موجب فساد خواهد شد.
در واقع اجناســی که ارز دولتی 
دریافــت می کنند، در بــازار با همین 
نرخ به دست مصرف کننده نمی رسد و 
معمولاً اجناس با قیمت ها بسیار بالاتر 

به فروش می رسد.
به عنوان نمونه در خرداد ماه سال 
۹٧ که گوشی تلفن همراه نیز ارز ۴٢٠٠ 
دریافت می کرد، همین کالا در بازار به 
نرخ حدودی ٧,٠٠٠ تومان )نرخ دلار 
آزاد آن زمان( به دســت مصرف کننده 
می رســید کــه این مســئله منجر به 
دســتگیری و محکومیت تعدادی از 
واردکنندگان قانونی این گروه کالایی 
گردید. به عنوان نمونه در این احکام، 
یکی از بازرگانان به جرم گران فروشی 
به مبلغ ١۴ میلیون تومان بر روی ١٢٠٠ 
گوشــی آیفون )هر گوشی حدود ١٢ 
هزار تومان( به ۵ ســال حبس قطعی 

محکوم شد!
تکــرار ماجرای فســاد ارز 

ترجیحی با ارز نیمایی!
اخبار غیررسمی حکایت از این 
دارد که با وجود حذف ارز نیمایی برای 
تمامی کالاها به غیر اجناس ضروری، 
برخی از مسئولان در وزارت به دنبال 
اختصــاص ارز ترجیحــی به جهت 
واردات تلفــن همراه زیــر ۳٠٠ دلار 

هســتند. در همین خصوص، مهدی 
عبقــری، دبیر انجمــن واردکنندگان 
موبایل می گویــد بانک مرکزی ابلاغ 
کرده است که از این به بعد ارز نیمایی 
فقط به واردات گوشــی های کمتر از 
۳٠٠ دلار تعلق می گیرد. وی همچنین 
اعتقاد دارد تعلق گرفتن ارز نیمایی به 
واردات تلفن همراه مشــکلاتی را در 

بازار موبایل ایجاد می کند.
در صــورت تحقق این موضوع 
باید منتظر ماند و شاهد این امر بود که 
با فشار برخی دیگر از صاحبان قدرت، 
اجناس دیگری نیز به سبد ارز نیمایی 
اضافه شــوند، به عبارتــی دور باطل 
ارز ترجیحی بار دیگر شــکل خواهد 

گرفت.
چرا اختصاص ارز نیمایی 
برای تلفن همراه منطقی نیست؟

مرصاد شــهرودی، کارشــناس 

مبارزه با مفاســد اقتصــادی پیرامون 
تخصیص ارز نیمایی به جهت واردات 
تلفن همراه اظهار داشت: در ابتدا باید 
گفت، سیاســت گذاری اشتباه سبب 
شده است که نرخ ارز افزایش پیدا کند 
و تمام تــلاش دولت باید معطوف به 

حفظ ارزش پول ملی کشور باشد.
وی ادامــه داد: ارز نیمایــی نیز 
شــباهت های فراوانی با ارز ترجیحی 
ســابق دارد، با این تفاوت که از همان 
ابتدا اعلام شده تنها به کالاهای اساسی 
اختصاص پیدا می کند، در نتیجه تمامی 
موارد منجر به فســاد در ارز نیمایی یا 
همان دلار ٢۸ هزار و ۵٠٠ تومانی هم 

وجود خواهد داشت.
به گفته شــهرودی، نظارتی در 
بازار ایران وجــود ندارد در نتیجه هر 
کالایی که ارز دولتی دریافت می کند، 
احتمال فســاد در زنجیــره تأمین و 

توزیع آن وجود خواهد داشــت. وی 
دراین خصوص گفت: در دوره گذشته 
شــاهد این بودیم که کالا با ارز ۴٢٠٠ 
تومانی وارد می شــد، امــا خرید کالا 
برای مــردم در نهایت با ارز بیش از ٧ 

هزارتومانی محاسبه می شد.
منتظر قاچاق معکوس تلفن 

همراه باشید!
کارشــناس مبــارزه با مفاســد 
اقتصادی تأکید کرد: فارغ از این مسئله، 
کشور همین الان هم در برخی کالاها 
نظیر سوخت، درگیر قاچاق معکوس 
است اما می توان گفت اختصاص ارز 
٢۸ هزار و ۵٠٠ تومانی به اجناسی مانند 
تلفن همراه احتمــال افزایش قاچاق 

معکوس را تشدید خواهد کرد.
وی در ادامه به تشــریح قاچاق 
معکوس پرداخــت و گفت: به عنوان 
نمونــه یک تلفن همراه ١٠٠ دلاری با 

اختصاص تمامی هزینه ها و با احتساب 
ارز ٢۸ هزار و ۵٠٠ تومانی وارد کشور 
شــده و به قیمت ۴ میلیــون تومان به 
فروش می رسد، حال دلال قادر است 
همین تلفــن همراه را به دلیل نرخ ۵٧ 
هزارتومانی بازار آزاد، به قیمت ۸٠ دلار 
خریداری کند و آن را در کشــورهای 

همسایه به فروش برساند.
شهرودی افزود: در نتیجه شیوه 
فوق ســبب خواهد شــد که شــاهد 
قاچــاق تلفن از ایران به کشــورهای 
همسایه باشــیم، البته این نکته را باید 
در نظــر گرفت که قیمت تلفن همراه 
به ســبب حــذف ارز ٢۸ هزار و ۵٠٠ 
تومانی افزایــش خواهد یافت و باید 
برای مصرف کننده نیز تســهیلاتی در 

نظر گرفته شود.
کارشــناس مبــارزه با مفاســد 
اقتصادی تأکید کرد: کشــور به دلیل 

ضعف ساختارهای نظارتی و همچنین 
نظام چند نرخی ارز با مشکل مدیریت 
توزیع تمامی اجناس مواجه است، در 
شرایط فعلی که کنترل دقیقی بر ورود 
و خروج کالا وجود ندارد، اختصاص 
این ارز تنها موجب رشد فساد خواهد 
شد. شــهرودی در پاسخ به این سوال 
که چرا باید کشورهای همسایه تلفن 
همــراه زیر ۳٠٠ دلار خریداری کنند، 
نیز گفــت: تمامی مردم کشــورهای 
همسایه دارای تلفن های همراه لوکس 
نیستند، افغانستان، عراق و پاکستان با 
تصویب طرح ارز نیمایی تلفن همراه، 
بازار قاچاق معکوس تلفن های همراه 
وارداتی ایرانــی خواهد بود، می توان 
گفت یارانه ایرانیان بار دیگر به جیب 

کشورهای همسایه خواهد رفت.
کاهش قیمت یا فســاد ارز 

دولتی
وی در بخــش پایانی اظهارات 
خود به نگرانی مردم نیز در خصوص 
افزایش قیمت ها اشاره و اظهار داشت: 
متأســفانه درگیر دور باطلی در کشور 

شده ایم، سیاست گذاری اشتباه سبب 
افزایش نرخ ارز و در نهایت تخصیص 
ارز دولتی شــده است، ارزی که خود 

موجب فساد خواهد شد.
شهرودی ادامه داد: درصورتی که 
دولــت بتواند بــا تضامینــی مانع از 
شکل گیری فساد تخصیص ارز دولتی 
شــود، اتفاق مثبتی است و برای مردم 
نیز حائز اهمیت اســت، اما شــواهد 
نشــان می دهد این امکان برای دولت 
فراهم نیست؛ در واقع دونرخی شدن 
تلفن همــراه در بــازار، خود تبدیل به 
محرکی بــرای ایجاد فســاد و رانت 
می شــود و در واقع بروز این مســائل 
اجتناب ناپذیر است. کارشناس مبارزه با 
مفاسد اقتصادی در انتها گفت: پاسخ به 
سوال حمایت از تسهیل قدرت خرید 
مردم با اختصاص ارز دولتی یا مقابله با 
فساد، سوال سخت و دارای پاسخ کاملًا 
مشــخصی است، دولت باید با تمامی 
ابزارهای خــود قدرت خرید مردم را 
افزایش دهد، اما به دلایل مختلف این 

اقدام انجام نمی شود.

گــروه اقتصــادی - رئیس 
هیــات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
با اشــاره به عوامل تاثیرگذار بر بازار 
صــادرات فرآورده های ایران غیر از 
عوامل داخلی گفت: عوامل بین المللی 

مثل رکود ناشــی از عدم کنترل کرونا 
در چین اثر منفی بیشــتری نسبت به 
روسیه و اوکراین داشته است، هرچند 
اکنون تاحدی کنترل شده و بازار چین 
دوباره رونــد مثبت به خود می گیرد 
و باعــث افزایش تقاضا و قیمت های 

جهانی خواهد شد.
احمد معروف خانــی ، درباره 
روند صــادرات فرآورده های نفتی و 
چالش های آن اظهار داشــت: قوانین 
دســت و پاگیر رفــع تعهد ارزی که 
مقطــع به مقطع با آزمــون و خطا و 
بدون پشــتوانه کارشناســی و بدون 
اینکه تصمیم گیری ها جامعیت داشته 
باشد روند کلی رشد را متوقف کرده 
است، خصوصا تصمیم اخیر مجلس 
که بنا دارنــد روی واردات عوارض 
وضع کنند، اوضاع و احوال صادرات 

را به منفی شدن سوق می دهد.

وی بــا بیــان اینکــه در حال 
حاضر روند صادرات فراورده مثبت 
نیست و رشدی ندارد، افزود: اکنون 
بــه ســمتی رفتیم که دولت از ســر 
ناچاری و باتوجه به کمبود بودجه و 
شــرایط اقتصادی تمام فشار را روی 
حوزه انرژی گذاشــته اســت، یعنی 
همه فشــار ناشــی از کمبود بودجه 
و اقتصــادی روی صنعت پالایش و 
پتروشیمی اســت. مجلس هم با کار 
غیرکارشناسی و پیشنهاد بند "ن" در 
زمینه وضع عــوارض بر صادرات؛ 
کار صــادرات را ســخت تر خواهد 

کــرد، هرچند رقم ۵ درصد عوارض 
صادرات بــه نیم درصد کاهش یافته 
امــا اگر همین هم برای بودجه ١۴٠٢ 
تصویب شــود روند رشد صادرات 
فراروده های نفت و گاز و پتروشیمی 

را منفی خواهد کرد.
رئیــس هیات مدیــره اتحادیه 
نفت،  فراورده های  صادرکننــدگان 
دلاری  ارزش  پتروشــیمی  و  گاز 
صادرات اعضای اتحادیه را در سال 
جاری ۸ میلیــارد دلار اعلام و تاکید 
کرد: قطعا برای ســال آینده این روند 
را منفــی پیش بینی می کنیم.  البته باید 

ببنیم اوضاع به کجا می رســد، در هر 
حال آنچه از شــرایط برمی آید روند 

منفی خواهد بود.
وی با اشاره به عوامل تاثیرگذار 
بر بازار صادرات فرآورده های ایران 
غیــر از علل داخلی گفــت: عوامل 
بین المللی مثل رکود ناشــی از عدم 
کنتــرل کرونــا در چین اثــر منفی 
بیشــتری نسبت به روسیه و اوکراین 
داشته اســت، هرچند اکنون تاحدی 
کنترل شده و بازار چین دوباره روند 
مثبت به خود می گیرد و باعث افزایش 
تقاضا و قیمت هــای جهانی خواهد 

شــد. دومین عامل عرضه فرآورده ها 
از سوی روسیه و اعمال سقف قیمتی 
برای نفت خام این کشــور است که 
قطعا بــازار فرآورده هم از آن تبعیت 

می کند. 
معروف خانــی ســومین عامل 
تاثیرگذار بر صــادرات فراورده های 
نفتــی را معــادلات و تعامــلات 
پیچیده بین المللی دانســت و افزود: 
چالش هایی که عربستان با امریکا بر 
سر کنترل قیمت و میزان عرضه نفت 
پیدا کرده، شکاف هایی که بین ایران و 
چین در مسئله عربستان ایجاد شده، 

تحریم هــای ثانویه امریکا که روز به 
روز تشدید می شود و همچنین عدم 
امیدواری بــه احیای برجام از جمله 
عواملی هســتند کــه روی صادرات 

فرآورده های نفتی تاثیر منفی دارد.
در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
حــال حاضر عمده بــازار صادرات 
فرآورده های نفتی ما شــرق آســیا، 
جنوب خلیج فارس و کشــورهای 
حوزه CIS است و بیشترین تقاضای 
این کشورها نیز محصولات سوختی 
مثل بنزیــن، گازوئیل، مازوت و نفتا 

است.

کارشناس مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح کرد؛

بازگشت رانت ارزی به بازار موبایل

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز مطرح کرد:

اقتصادی

 اما زمانیکه فرد متقاضی می خواهد از طریق سامانه خریداری کند، همه اطلاعات را در اختیار 
خواهند داشت و انتخاب هایی که عرضه کنندگان در سامانه  قرار می دهند، در معرض دید 
متقاضی است و نوع خودرو، مدل آن، کشور مبدأ و سایر اطلاعات شفاف است و مشتری 
می تواند انتخاب و ادامه مســیر تکمیل وجــه و خرید و تحویل خودرو را طی خواهد کرد.

پیش بینی رشد منفی صادرات فرآورده های نفتی برای سال آینده

قیمت میوه در شب عید تغییری ندارد

سه شنبه 9 اسفند 1401 ، 7 شعبان 1444 ،28 فوریه 2023، شماره 4165


